Laporan Hasil 
Penjaminan 
Kualitas SPIP-T 
oleh Itjen  

Persentase 
Realisasi 
Anggaran 

Laporan 
Keuangan TA 
2025 

B. Realisasi Anggaran 

Alokasi anggaran Balai Besar Laboratorium Kesehatan Lingkungan untuk Tahun 

Anggaran 2025 ditetapkan sebesar Rp27.920.032.000 (Dua Puluh Tujuh Miliar Sembilan 

Ratus Dua Puluh Juta Tiga Puluh Dua Ribu Rupiah). Pendanaan tersebut bersumber dari 

dua komponen utama, yaitu Rupiah Murni (RM) dan Pendapatan Negara Bukan Pajak 

(PNBP), dengan rincian alokasi sebagai berikut : 

Tabel 3. 13 Sumber Dana Balai Besar Laboratorium Kesehatan Lingkungan 
Tahun 2025